Ayrıca söz konusu hadis,
raviler tarafından "ınüselsel" olarak (her ra vi, eliyle peygamberin yaptığı
gibi sakalım tutarak) rivayet edilıniştiı'. 49

Hz. Peygamber, eğitim öğı·etiın esnasında ellerini mükemnıel biT
şekilde kullamnıştır. Nitekim ilim bakıınmdan sahabenin ileri
gelenleıinden Abdullah b. Mesud (ö. 32/652), Hz. Peygamber'in
kendisine teşehlıüd duasını öğı·etirken elini tutuğunu haber veımektediT50

Biı· başka rivayette ise elleri yerine saçını tuttuğu bildirilmektedir.51 Hz.
Peygamber, önemli gördüğü şeyleri yeri geldiğiııde eliyle işaret ederek
söylerdi. Ömeğin, Ensardaıı bir zat Hz. Peygaınber'e, "Ya Resillallah!
Senden bir takım sözler işitiyoıuın ancak ezberleyeıniyorum" dediğiııde
Allah Resfilü ona, "Sağ elinden yardım al" demiş, bunu söylerken de
ı . ı 'b' 52 e ıy e yazı yazar gı ı yapmıştır.

Yine Peygaıııberin eliyle işareti hususunda salıabeden Abdullah b.
Aım (ö. 65/684)'ın aıılattığı şu olay da güzel bir önıek teşkil etmektedir.
Abdullalı şöyle anlatıyor: Resillullalı'taıı duyduğmn her şeyi yazıyordum
Bir müddet soma Kureyşlilerden bazılan beni bundan alıkoymak istedi;
Allah Resi'ılü biT beşerdir. O kızgınlık halinde de neşeli haldeyken de
konuşurken sen nasıl olur da her şeyi yazaı·sııı dediler.

b. Parmaklar

Hz. Peygamber'in Arafat'ta yüz biıı civarında insana karşı veda
hutbesini iı·ad ettikten soma "tebliğ ettiııı mi?" şekliııde sorduğu ve soma
da şahadet pannağını insanlara çevirerek "Şahid ol Allalıımi" dediği
bilinnıektedir55 Yine o, Muaz b. Cebel' e (18/639) tavsiyede bulunurken
diliıli eliyle tutmak "İşte bunu muhcifaza et" deıııiştir56 Resülullalı, Muaz
b. Cebel'e sadece sözle "diliııi muhafaza et" diyebilirdi; ancak burada da
görtUdüğü gibi daha etleili olan görsel metodu kullanmıştn·.

Abdullah b. Ebi Evfa'dan rivayet edildiğille göre, bir yolculuk
esnasıııda Hz.

Salıabe Peygamberin klzdığını böylece aıılarlaı·dı. Bir gün Hz.
Aişe'nin yanına girdiğinde onun yanmda yabancı biıini görünce
hoşlaı1111arnış ve bunu da yüz ifadeleriyle hissettimıişti. Hz. Aişe'de o
kişinin süt kardeşi olduğının açıklamıştır. 67

Diğer taraftaıı Ka'b b. Malik (50/670) tövbesinin kabulünü
anlatırken Resillullall'ın kendiıli sevinçten parlayan bir yüzle
kaı·şıladığını ve şöyle dediğini söylemektedir: "Anandan doğduğundan
beri senin için en hayırlı günü müjdelerim bu günü". Ka'b der ki,
Resillullalı (a.s.) seviııdiği zaman yüzü nmlanır, sanki ay paı·çası gibi
olmdu.